
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  773 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INTERVENTI DI SOSTITUZIONE 
APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE PISTA CICLABILE DI VIA 
EUROPA (SP12) E VIA ARCONATE (SP198) - CIG: ZCC261CB5F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/12/2018

 796

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 773 DEL 28/12/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INTERVENTI DI SOSTITUZIONE APPARECCHI D I ILLUMINAZIONE PISTA 

CICLABILE DI VIA EUROPA (SP12) E VIA ARCONATE (SP19 8) - CIG: ZCC261CB5F 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: ZCC261CB5F 
 
 Vista l’allegata proposta del responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di procedere 
all’affidamento diretto per la sostituzione degli apparecchi di illuminazione pista ciclabile in via Europa 
(SP12) e via Arconate (SP198); 
 

Visto l’art.37 del d.lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

  Preso atto dell’offerta pervenuta tramite procedura sulla piattaforma e-Procurement Sintel ID 
104601417, dalla Ditta S.I. SICUR IMPIANTI Srl  con sede legale in via Ticino, 127/A – 28066 Galliate 
(No) P.I. 02389020039, al netto del ribasso d’asta compreso oneri della sicurezza per l’importo di €. 
6.792,20, oltre € 212,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA 10%, per un totale di €. 7.704,62; 
 

  Visto il seguente Quadro economico di intervento: 
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA  € 10.600,00 
ONERI DELLA SICUREZZA  € 212,00 
IVA 10% € 1.060,00 
TOTALE OPERE  € 11.660,00 
IMPORTO LAVORI (al netto del ribasso d’asta) € 6.792,20 
ONERI DELLA SICUREZZA  € 212,00 
TOTALE LAVORI A CONTRATTO  7.004,20 
IVA 10% € 700,42 
TOTALE GENERALE  € 7.704.62 

 
  Considerato che la suddetta somma di €. 7.704.62, IVA compresa, trova copertura finanziaria al 

capitolo 21841 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.999 - tit. 2, miss.10 - progr.5 del bilancio dell’anno 2018; 
  
  Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento per la sostituzione degli apparecchi di illuminazione 

pista ciclabile in via Europa (SP12) e via Arconate (SP198) di cui sopra alle condizioni indicate nell’allegata 
relazione del Responsabile del Procedimento; 

 
  Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 12/11/2018 con scadenza 

validità in data 12/03/2019 prot. INAIL_13882460 da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta S.I. 
SICUR IMPIANTI Srl  con sede legale in via Ticino, 127/A – 28066 Galliate (No) P.I. 02389020039; 

 
  Visto il Certificati del Casellario Giudiziale pervenuti in data  27/12/2018, Ns. protocollo n. 27836; 
 
  Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
  Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 
 
  Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
  Visto il decreto sindacale n.5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 
 



DETERMINAZIONE N. 773 DEL 28/12/2018 

 

  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

 
  Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 

(dotazioni finanziarie e organiche); 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, le opere di sostituzione degli apparecchi di illuminazione pista ciclabile in via Europa 
(SP12) e via Arconate (SP198), alla Ditta S.I. SICUR IMPIANTI Srl  con sede legale in via Ticino, 
127/A – 28066 Galliate (No) P.I. 02389020039, dietro corresponsione della somma di €. 6.792,20, oltre 
€ 212,00 per oneri della sicurezza al netto del ribasso d’asta, oltre IVA 10%, per un totale di €. 7.704,62 
alle condizioni indicate nel Report della procedura SINTEL ID 104601417, che contestualmente si 
approva; 
 

2. di approvare, inoltre, il seguente quadro economico di intervento: 
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA  € 10.600,00 
ONERI DELLA SICUREZZA  € 212,00 
IVA 10% € 1.060,00 
TOTALE OPERE  € 11.660,00 
IMPORTO LAVORI (al netto del ribasso d’asta) € 6.792,20 
ONERI DELLA SICUREZZA  € 212,00 
TOTALE LAVORI A CONTRATTO  7.004,20 
IVA 10% € 700,42 
TOTALE GENERALE  € 7.704.62 

 
 

3. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al quadro economico sub 2, 
corrispondente a complessivi € 7.704.62 con imputazione al capitolo 21841 Nuovo Ordinamento 
U.2.02.01.09.999 - tit. 2, miss.10 - progr.5 del bilancio dell’anno 2018; 

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ax art. 32, 
comma 14 del D.lgs 50/2016; 

5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 2 sarà esigibile entro il 31/12/2018 
giorni dalla data di consegna del servizio e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di 
presentazione della fattura al protocollo; 
 

6. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 
vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 
comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 

  IL RESPONSABILE DELL ’A REA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  



DETERMINAZIONE N. 773 DEL 28/12/2018 

 

 
 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 
• report procedura Sintel ID n.  104601417; 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato nel D.lgs. 82/2005. 

 

 



1

Report della Procedura Affidamento
diretto per sostituzione apparecchi
di illuminazione pista ciclabile in
via Europa (SP 12) e via Arconate
(SP 198). n. 104601417 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 104601417

Nome Procedura Affidamento diretto per sostituzione apparecchi di illuminazio-
ne pista ciclabile in via Europa (SP 12) e via Arconate (SP 198).

Codice CIG ZCC261CB5F

Num. Protocollo 2805441

Num. Protocollo Ente 26158

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 31500000-1 - Apparecchi di illuminazione e lampade elettriche

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura Affidamento diretto per sostituzione apparecchi di illuminazione pista ciclabi-
le in via Europa (SP 12) e via Arconate (SP 198). n. 104601417 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 10.600,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 6 dicembre 2018 17.54.00 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 14 dicembre 2018 11.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

parametro
amministra-
tivo

si prega
di allegare
la documen-
tazione di ga-
ra complilata
e firmata di-
gitalmente e
nello specifi-
co: 1)Dichia-
razione sosti-
tutiva osser-
vanza codi-
ce comporta-
mento; 2)Fo-
glio patti
e condizioni;
3)Allegato A
requisiti mo-
rali; 4)trac-
ciabilità

Amministra-
tivo

Libero Allegato

parametro
economico

si prega di al-
legare esclu-
sivamente la
lettera d'of-
ferta compi-
lata e fir-

Economico Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento diretto per sostituzione apparecchi di illuminazione pista ciclabi-
le in via Europa (SP 12) e via Arconate (SP 198). n. 104601417 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mata digital-
mente con
indicati i
prezzi unita-
ri e totali dei
due interven-
ti ed il tota-
le complessi-
vo (compre-
si oneri della
sicurezza già
indicati).

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Login user_66468

Indirizzo e-mail elettromerlottigm@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 08015670154

Indirizzo VIA SANTA GELTRUDE 49, 20020 BUSTO GAROLFO
(Italia)

Numero telefono 0331566867

Ragione sociale Enel Sole Srl

Login user_74462

Indirizzo e-mail enelsole@pec.enel.it

P. IVA / Cod. Istat 05999811002

Indirizzo Viale di Tor di Quinto 45/47, 00191 ROMA (Italia)

Numero telefono 0683055786

Ragione sociale ISTEL s.r.l. - Societa' Unipersonale

Login user_149530

Indirizzo e-mail istel@pec-mail.it

P. IVA / Cod. Istat 03144110248



Report della Procedura Affidamento diretto per sostituzione apparecchi di illuminazione pista ciclabi-
le in via Europa (SP 12) e via Arconate (SP 198). n. 104601417 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Indirizzo Via Velo, 36, 36046 LUSIANA (Italia)

Numero telefono 0424406663

Ragione sociale S.I.Sicur Impianti S.r.l.

Login user_118913

Indirizzo e-mail info@pec.sicurimpianti.eu

P. IVA / Cod. Istat 02389020039

Indirizzo Via Ticino, 127/A, 28066 GALLIATE (Italia)

Numero telefono 0321806505

Ragione sociale ELETTRO IMPIANTI S.R.L.

Login user_73662

Indirizzo e-mail elettro-impiantisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01167860038

Indirizzo VIA E. MATTEI, n. 39, 28060 SAN PIETRO MOSEZZO
(Italia)

Numero telefono 0321468742

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1544775857377

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 14 dicembre 2018 9.24.17 CET

Prezzo offerto 7.877,90000 EUR

Punteggio economico 86,22

Punteggio totale 86,22



Report della Procedura Affidamento diretto per sostituzione apparecchi di illuminazione pista ciclabi-
le in via Europa (SP 12) e via Arconate (SP 198). n. 104601417 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Id Offerta 1544718230390

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore S.I.Sicur Impianti S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 13 dicembre 2018 17.23.50 CET

Prezzo offerto 6.792,20000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome S.I.Sicur Impianti S.r.l.

Login user_118913

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) S.I.Sicur Impianti S.r.l. (02389020039)

Indirizzo email info@pec.sicurimpianti.eu

Num. telefono 0321806505

Commento all’aggiudicazione offerta idonea

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura Affidamento diretto per sostituzione apparecchi di illuminazione pista ciclabi-
le in via Europa (SP 12) e via Arconate (SP 198). n. 104601417 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



rel_resp.proc.docx 

C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O  

Città Metropolitana di Milano 

 
 
AREA DEMANIO E  
PARIMONIO IMMOBILIARE 
Ufficio Demanio e Servizi Manutentivi   
Geom. Paola Morlacchi   
Tel. 0331.562034    
Fax 0331.537100   

 
 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
OGGETTO:  OFFERTA AFFIDAMENTO DIRETTO PER SOSTITUZI ONE APPARECCHI DI 

 ILLUMINAZIONE PISTA CICLABILE IN VIA EUROPA (SP 12 ) E VIA 
 ARCONATE  (SP  198).  

 COD CIG:  ZCC261CB5F. 
 
DITTA:   S.I. SICUR IMPIANTI  Srl  con sede legale in via Ticino, 127/A – 28066 Galliate  (No) 

 P.I. 02389020039. 
 
SCOPO DELLA PROCEDURA:  

• Affidare la sostituzione apparecchi di illuminazione. 
 
OGGETTO DELLA PROCEDURA 

• L’oggetto della presente è la fornitura, il montaggio e la posa in opera di apparecchi di illuminazione 
pista ciclabile in via Europa (SP 12) e via Arconate (SP 198)come di seguito specificato: 

 

N ° DESCRIZIONE U.M. Q.TA COSTO PREZZO 

 Sostituzione di apparecchi di 
illuminazione con nuovi apparecchi, 
mod. tipo Archilede special 16 LED 
23W o cariboni mod. tipo Kai o Mod. 
tipo Disano Ronnie, si richiede un 
flusso luminoso minimo di 4000 lumen 
e potenza ricompresa tra 23W e 39W. 

L’importo sarà  comprensivo di opere 
necessarie per il collegamento alla rete 
IP esistente, nonché per dare il lavoro 
finito a regola d’arte; 

Al termine dei lavori la ditta dovrà 
depositare dichiarazione di conformità 
ai sensi della L. 46/90 e di regolare 
posa     

1 Rimozione di apparecchi di 
illuminazione, compreso deposito del 
materiale rimosso presso immobili di 
proprietà comunale presenti sul 
territorio. n.    

2 Fornitura e posa di apparecchi di 
illuminazione mod. tipo Archilede n.    



rel_resp.proc.docx 

special 16 LED 23W o cariboni mod. 
tipo Kai o Mod. tipo Disano Ronnie 
con un flusso luminoso minimo di 
4000 lumen e potenza ricompresa tra 
23W e 39W. 

 Oneri della Sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta    212,00 

 TOTALE    € 6.792,20 

 
Il tutto come da documentazione di gara e offerta formulata mediante piattaforma procedura SINTEL 
ID104601417. 
 
CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI 

• Caratteristiche specifiche della prestazione:  indicate nella relativa procedura SINTEL 
104601417; 

• Tempo e luogo di attività:    entro 60 giorni dall’aggiudicazione, nell’aree sopra 
indicate; 

• Tempi di pagamento del corrispettivo:          60 gg. da ricevimento fattura; 
• Assunzione obblighi tracciabilità:                  richiesta (Procedura Sintel). 

 
CORRISPETTIVO PREVISTO 

• Euro 14.000,00 oltre I.V.A. 22% 
 
REQUISITI DI NEGOZIAZIONE 

• Richiesti.                      
 
MODALITA’ DI NEGOZIAZIONE 

• Richiesta di prevetivi tramite Procedura Sintel. 
 
MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODO DI AGGI UDICAZIONE 

• Affidamento diretto in quanto trattasi di lavori < 40.000,00 €. con invito a n.5 ditte. 
 
RISPETTO  PRINCIPIO  DI  TURNAZIONE 

• Trattasi di affidamento a ditta già aggiudicataria degli interventi di cui all’atto di Determinazione n. 
561 del 20.10.2017 a seguito di procedura di gara con invito esteso a n. 5 ditte qualificate nel settore 
specifico e tenuto conto di altri servizi similari prestati per questa amministrazione.  

 
 
                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 
                        Geom. Paola Morlacchi 
 
 


		2018-12-28T15:01:01+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




